
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  53η/2022 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ         της 08ης Δεκεμβρίου 2022 

Οικονομική Επιτροπή                                                    ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     

Άγιος Στέφανος                                    Αριθ. Απόφασης 599/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό της 53ης 8-12-2022 Κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

Σήμερα την 08 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε Κατεπείγουσα συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, 
κατόπιν της υπ’ αριθ. 38333/7-12-2022 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη 
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση πρακτικών 1 & 2 αποδοχή προσφοράς και ανακήρυξη προσωρινού 
μειοδότη του ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού για την “Παροχή Υπηρεσιών για τη 
Διοργάνωση Χριστουγεννιάτικου Χωριού και Εορταστικών Δράσεων στο Δήμο Διονύσου” . 
ΘΕΜΑ 2ο : «Έγκριση εγκατάστασης στεγάστρων σε στάσεις του Δήμου Διονύσου στα 
πλαίσια της σύμβασης “Προμήθεια Εξοπλισμού, Κατασκευή, Μεταφορά και Τοποθέτηση 
Στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και την αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού του Δήμου Διονύσου – Φιλόδημος ΙΙ”». 
ΘΕΜΑ 3ο:«Σημείωμα περί άσκησης ή μη ενδίκου μέσου κατά απόφασης». 
ΘΕΜΑ 4ο:«Συμβιβαστική επίλυση δικαστικής διαφοράς». 
 ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση δαπανών πάγιας προκαταβολής» 

 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 

 

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2.Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη 

3. Φωτάκης Ιωάννης 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κόκκαλης Μανώλης 4. Ζαμάνης Διονύσιος 

5. Κριεμάδης Στέφανος  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 



 

 

Μετά την διαπίστωση της απαρτίας ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον της  

συνεδρίαση λέγοντας ότι η ύπαρξη καταληκτικών ημερομηνιών επί των συγκεκριμένω 

θεμάτων του προσδίδει αυτό τον χαρακτηρισμό. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του ν. 3852/2010 όπως ισχύει 
και την εισήγηση του Δημάρχου, ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

 

Αριθμός Απόφασης: 599/2022 

 ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση δαπανών πάγιας προκαταβολής» 
 
 
Με την αριθ.  106/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής συστάθηκε πάγια 
προκαταβολή για το Δήμο Διονύσου για το ο.ε. 2022, ποσού 6.000,00€. 
Με την 198/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής διατέθηκαν πιστώσεις σε βάρος 
κωδικών αριθμών εξόδων του προϋπολογισμού του  Δήμου ο.ε 2022, για την πληρωμή 
δαπανών μέσω τις πάγιας προκαταβολής και ορίσθηκε η Δημοτική Υπάλληλος Ντάου 
Χριστίνα του Ιωάννη κλάδου ΔΕ Διοικητικού ως υπόλογος της παγίας προκαταβολής. 
Με την 293/2022 εγκρίθηκε η κατάθεση του ποσού των 6.000€ της παγίας προκαταβολής 
σε λογαριασμού ειδικού σκοπού στην Τράπεζα Πειραιώς. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω, σας υποβάλουμε τα δικαιολογητικά των δαπανών όπως  
απεικονίζονται  στον παρακάτω πίνακα που πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή και 
παρακαλούμε για την έγκριση τους, προκειμένου να εκδοθούν ισόποσα χρηματικά 
εντάλματα σε βάρος των οικείων πιστώσεων του προϋπολογισμού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 173 του ΚΔΚ( Ν.3463/06), τις διατάξεις του άρθρου 35 του Β.Δ 17/-
15/6/1959. 

Α/

Α Κ.Α. 

ΑΙΤΙΑ 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ  ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΡ. 

ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟ

Υ 

ΠΟΣΟ   

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ

Υ 

ΠΟΣΟ 

 

ΕΞΩΦΛΗΣ

ΗΣ 

(ΠΑΡΑΚΡ

ΑΤΗΣΗ 

ΦΟΡΟΥ) 

1 30.6661 

ΥΛΙΚΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  

ΚΤΙΡΙΩΝ 

Δ.ΖΙΑΚΚΑΣ  

Ε.ΖΙΑΚΚΑ Ο.Ε 

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ  

ΠΩΛΗΣΗΣ 

ΑΡ. 308 366,30 354,49 

 
 
Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψη:  
 

 Την εισήγηση του προέδρου,  
 Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 όπως ισχύουν. 
 τις διατάξεις του άρθρου 173 του ΚΔΚ( Ν.3463/06),  
 τις διατάξεις του άρθρου 35 του Β.Δ 17/-15/6/1959 



 

 

 τις υπ’ αριθ. 106/2022, 198/2022 και 293/2022 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής  

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τα δικαιολογητικά των δαπανών όπως απεικονίζονται στον παραπάνω 

πίνακα που πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή. 
 
 Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω 
απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγής για λόγους νομιμότητας 
σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του 
Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή 
της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. 

 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Καλαφατέλης Ιωάννης 

 

 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

              1. Τσουδερός Ιωάννης 

              2. Κριεμάδης Στέφανος 

              3. Φωτάκης Ιωάννης 

              4. Κόκκαλης Εμμανουήλ 


